
11./12. September 2021
ausgerichtet vom SV Cheruskia Laggenbeck
Sporthalle am Burgweg
Burgweg 8, 49479 Ibbenbüren-Laggenbeck
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TURNIERAUSSCHREIBUNG

Ausrichter:  SV Cheruskia Laggenbeck

Austragungsort:  Sporthalle am Burgweg
   Burgweg 8, 49479 Ibbenbüren-Laggenbeck

Meldungen:  Online unter www.mytischtennis.de / Stichwort Turniere
   oder an Lukas Gustenberg per Mail: lukas.gustenberg@gmx.de
   Bitte Vornamen, Nachnamen, Verein, die gewünschte Spielklasse,  
   sowie den QTTR-Wert vom 11.08.2021 angeben.

Meldeschluss:  Freitag, 10. September 2021, 23:59 Uhr.

Auslosung:	 	 Die	Auslosungen	finden	ca.	15	min	vor	der	jeweiligen	Turnier-		
   klasse statt.

Oberschiedsrichter: Friedhelm Stork (SV Cheruskia Laggenbeck)

Schiedsgericht:   Wird bei Bedarf vor Ort zusammengestellt. 

Turnierleitung:  Mitglieder SV Cheruskia Laggenbeck sowie Kreisvorstand

Tische und Bälle:   16 diverse Marken, andro Ball 3S*** 40+ weiß

Genehmigung:  Das Turnier wurde vom WTTV genehmigt.

Konkurrenzen:   Einzel und Doppel (alle Einzelspiele sind TTR-relevant)
   Damen sind in allen Herren-Klassen (bis auf Herren A) 
   spielberechtigt!
QTTR-Werte:   Maßgeblich für die Klasseneinteilungen sind die QTTR-Werte  
   vom 11.08.2021.

Austragungssystem Einzel: 
Vorrunde:		 	 Gruppenphase:	Erster	und	Zweiter	qualifizieren	sich	für	die		
	 	 	 Hauptrunde.	Bei	gleicher	Spiel-	und	Satzdifferenz	entscheidet	der		
   direkte Vergleich.
Hauptrunde:  einfaches K.O.-System

Austragungssystem Doppel: 
gesamtes Turnier:  einfaches K.O.-System
	 	 	 Die	Doppelkonkurrenzen	werden	nach	dem	Ende	der	jeweiligen		
   Vorrunden ausgetragen.

Gewinnsätze:	 	 In	allen	Spielklassen	je	drei	Gewinnsätze.

Bestimmungen:  Spieler dürfen am selben Tag in mehreren Spielklassen starten,  
   wenn die vorhergehende Turnierklasse für sie beendet ist. 
	 	 	 Notwendige	Änderungen	behält	sich	die	Turnierleitung	vor.	
   Gespielt wird nach ITTF-Regeln sowie nach Wettspielordnungen  
   von DTTB und WTTV.



TURNIERÜBERSICHT

Pokale	für	alle	Einzelsieger,	Urkunden	für	die	Plätze	1-3		
in den Einzelklassen sowie für alle Finalisten in den Doppel-
konkurrenzen.

3,00 €
5,00 € 

Schüler / Jugend
Damen / Herren 
(inkl. 1€ Verbandabgabe) 

Bei	einem	Zweit-	und	Drittstart	entfält	die	Vereinsabgabe.	
Die Startgelder werden vom Durchführer per Rechnung angefordert. 
Die	Meldung	verplichtet	in	jedem	Fall	zur	Zahlung	des	Startgeldes.

QTTR /Stichtag

01.01.2009
01.01.2009
01.01.2004
01.01.2004

bis 1350 Punkte
bis 1700 Punkte

QTTR /Stichtag

01.01.2011
01.01.2011
01.01.2007
01.01.2007 
bis 1550 Punkte
bis 3000 Punkte
bis 3000 Punkte
bis 1200 Punkte

Samstag, 
11.09.2021

11:00 Uhr
11:00 Uhr

11:00 Uhr
11:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

Sonntag, 
12.09.2021

11:00 Uhr
11:00 Uhr

11:00 Uhr
11:00 Uhr
12:30 Uhr
13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:00 Uhr

U18 = ehemals Jungen / Mädchen 
U15 = Schüler/innen A

U13 = Schüler/innen B
U11 = Schüler/innen C

Klasse

Mädchen U13  
Jungen U13  
Mädchen U18  
Jungen U18 

Damen / Herren D  
Damen / Herren B 
 
Klasse

Mädchen U11  
Jungen U11  
Mädchen U15  
Jungen U15 
Damen / Herren C  
Herren A 
Damen A 
Damen / Herren E

Preise:  

Startgeld:  



HYGIENEKONZEPT

–	Beim	Eintritt	in	die	Sporthalle	wird	jeder	Person	eine Platznummer für	die	Tribüne	ausgehändigt
–	Diese	Platznummer	gilt	als	Eintrittskarte,	falls	jemand	die	Halle	verlässt	und	wieder	rein	möchte
– AHA Regeln (Abstand – Hygiene – Alltagsmasken) müssen eingehalten werden
– Es dürfen 6 Personen eine Kabine betreten, 3 Personen dürfen gleichzeitig duschen
–	Vor	und	nach	dem	Spiel	keine	Hände	schütteln
– Der Seitenwechsel erfolgt im Uhrzeigersinn um den Tisch herum
– Der Schiedsrichter muss eine Maske tragen

Sollten sich kurzfristige Änderungen ergeben, werden diese angekündigt unter:
https://www.svc-laggenbeck.de/tischtennis/

Quelle: https://www.lsb.nrw/medien/news/artikel/nrw-beschliesst-weitreichende-lockerungen-fuer-den-sport

Für Spieler gilt:
– geimpft, getestet (48h), genesen
– Rückverfolgung
– Mindestabstand
– AHA-Regeln

Für Zuschauer gilt:
– geimpft, getestet, genesen
–	max.	1/3	der	Hallenkapazität
– Sitzplan
– Mindestabstand
– AHA-Regeln

Hygienemaßnahmen 
 


